Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri
Bazuar né nenin 13 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né€ Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, nenit 6 t&¢ Rregullores (QRK) Nr.09/2020 Pér
Caktimin e Procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbim t& pronés sé& paluajtshme té
komunés, nenit 12 paragrafi 2 shkronja “d” si dhe nenit 13 paragrafi 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés, sé&
Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29 dhjetor 2022 merr
kete:

VENDIM
Pér publikimin e listés s€ pronave té¢ Komunés sé Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim pér
vitin 2023

1. Me kété vendim aprovohet propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé pér publikimin e
Listés s¢ pronave t€ Komunés s& Vushtrrisé pér dhénien né shfrytézim pér vitin 2023.

2. Pronat e pérshkruara né list¢ mund t& jepen né shfrytézim vetém pas plotésimit t& kushteve
ligiore dhe planifikimit né bazé& t& Planit Zhvillimor Komunal dhe dokumenteve t& tjera té
planifikimit.

3. Me géllim t& nxitjes t& zhvillimit ekonomik, rritjen e vlerés sé& pronés si dhe shtimin e vendeve
t& punés né harmoni me planifikimet e komunés, Komuna e Vushtrrisé né té ardhmen planifikon
t& jep né shfryt&zim pronén e komunés dhe né varési nga interesi publik t& zhvillon procedurat pér
dhénien né shfrytézim t& pronés s&¢ komunés.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté lista e pronave t& Komunés s¢ Vushtrrisé pér dhénien né
shfrytézim pér vitin 2023.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés si dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&

Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dit& pas publikimit n& fagen Zyrtare t&
komunés s& Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA VUSHTRRI
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Komuna ¢ Vushtrrisé, bazuar né neni 13 paragrafin 1 dhe 2 t& Ligjit Nr. 06/1-092 Pér Dhénien n&
Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s& Paluajtshme si dhe nenin 6 t&€ Rregullores (QRK) Nr
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢
Paluajtshme, publikon;

LISTEN E VECANTE TE PRONAVE KOMUNALE gé planifikohen pér dhénien né
shfrytézim pér vitin 2023, (kéto prona duhet t& harmonizohen me PZHK-n& 2016 - 2024, pastaj t&
zhvillohen procedurat pér dhénien né shfrytézim konform ligjit).
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periudha
Numrl..l Zona Katastrale Titullari-Pronari Sipérfagja m? Qéllimi kotlo.r © per
parcelés dhénien né
shfrytézim
586-0 Novolan Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
1 25832 2016-2024
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
Novolan 2016-2024
2 529-0 15761
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
Novolan 2017-2024
3 1096-0 2100
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s&
366-1 Prelluzhé 2016-2024
4 25436
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s&
37-0 Strove 2016-2024
5 54774
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
51-0 Kollé 2016-2024
7 100543
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
337-0 Kollé 2016-2024
8 55449
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
699-0 Kollgé 2016-2024
9 23272
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s&
431-0 Dumnicé e Llugés 2016-2024
10 101525
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s&
412-1 Stanovc I Poshtém 2016-2024
11 35232
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
412-4 Stanovc I Poshtém 2016-2024
12 6211
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s&
79K-2 Sllatiné 2016-2024
13 14126
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s&
K106-1 Qytezé 2016-2024
14 1002
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
789-0 Bukosh 2016-2024
15 28502
Komuna Vushtrri Sipas PZHK -s&
474-0 Ligen 2016-2024
16 29693
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
482-0 Ligen 2016-2024
17 39838
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-sé
483-0 Ligen 2016-2024
18 13638
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
435-27 Lummadh 2016-2024
19 2000
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Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&

912-0 Pasomé 2016-2024
20 39631
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
343-0 Akrashticé 2016-2024
21 87873
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s¢
508-1 Maxhunaj 2016-2024
22 1065
Komuna Vushtrri Sipas PZHK-s&
461-0 Shtitaricé 2016-2024
23 11379
24
25
26

KIOSKAT NE QENDER TE QYTETIT (Shfrytezim deri 10 vite)
KIOSKA NR. 1 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQIJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 2 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 3 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 4 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 5 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 6 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM
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LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 7 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 8 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 9 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 10 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
.PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 11 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 12 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 13 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0

KIOSKA NR. 14 LLOJI I KIOSKES-OBJEKT I PERKOHSHEM

LOKACIONI I KIOSKES- SHESHI “HASAN PRISHTINA”, SIPERFAQJA E KIOSKUT: 12 m?
PARCELA- 00653-0
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/04 qgershor 2008) nenin 7 t& Ligjit pé&r
Bashképunim Ndér komunal Nr. 04/L-010 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés Nr. 7/10 Gusht
2011), nenin 19 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit t& Komunés Kuvendi i Komunés né mbledhjen
¢ mbajtur mé 29 dhjetor 2022 merr kéts:

VENDIM
Pér miratimin e nismés pér bashképunim ndérkomunal

1. Me két€ vendim miratohet nisma e Kryetarit t& Komunés s& Vushtrrisé 02Nr.1618/22 daté
07.12.2022 pér bashképunim ndér komunal né mes t& Komunés s& Vushtrrisé, Komungs s&
Mitrovicés s& Jugut dhe Komunés s& Sk&nderajt.

2. Autorizohet Kryetari i Komunés s& Vushtrrisé q& pas konsultimeve me Kryetarin ¢
Komun&s s¢ Mitrovicés s&¢ Jugut dhe Skénderajt t& pérgatis Draft Marréveshjen e
Mir&kuptimit pé&r menaxhimin e integruar t& mbeturinave pér kéto tri komuna.

3. Draft marréveshja e hartuar né tekstin final, i dérgohet Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim
dhe miratim bazuar n& procedurat e caktuara ligjore.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministris§ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 ditg pas publikimit n& fagen Zyrtare
t€ komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
N& bazé t&¢ nenit 12, paragrafi 2 pika “d” nenit 14 paragrafi 1 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 13, paragrafi 2, pikal.4 t& Statutit t& Komunés s¢ Vushtrrisg,
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né seancén e mbajtur m& 29 dhjetor 2022 merr kété:

VENDIM
Pér shfuqizimin e Vendimit 01Nr.236/20, dt.26.11.2020, pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e objektit té Kryqit té¢ Kuq- Dega né Vushtrri

1. Me két& vendim shfuqizohet Vendimi 01.Nr.236/20, dt.26.11.2020, pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e objektit t& Kryqit t& Kuq-Dega n& Vushtrri, né pjesé t&€ parcelés
kadastrale P-K4103-1, né sipérfage prej 250 m2, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 5696 m2,
Zona Kadastrale Vushtrri, proné e Kooperativa Bujqésore n& Vushtrrisg.

2.Me két& vendim njoftohen Drejtoria p&r Shéndetési dhe Miréqené Sociale, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtjen e Ambientit.

3.Ky Vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministrisé p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) dit& pas publikimit n& fagen
zyrtare t&€ Komunés s¢ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040/2008, nenin 19 paragrafi
1 pika 1.4 t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komungs n& mbledhjen e mbajtur mé&
29 dhjetor 2022 merr kété:

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té vendimit

1. Me kété vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Kuvendit t& Komunégs 01Nr.192/22,
dt. 28.07.2022, pika 2 e vendimit dhe formulohet me tekst si né vijim: “Mjetet financiare té
cekura né pikén 1 t€ vendimit bazé do té merren nga buxheti i zyrés sé kryetarit t&
komunés, kategoria subvencione dhe transfere, ndérsa pjesa tjetér e mjeteve do té
sigurohen nga participimi i qytetaréve té atij lokaliteti”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Kryetarit t& komunés.

3. Ky vendim hyn né fuqi pesémb&dhjets (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t&
Ministris& p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dité pas publikimit n& fagen Zyrtare
t& komuné&s s& Vushtrrisé,

Melihate Basholli-Latifi
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